

KATH. KIRCHENGEMEINDE PROPSTEI ST. PANKRATIUS

Nürnberg Str. 6
 46117 Oberhausen (Osterfeld)
 Tel.: 0208 / 40 92 07 - 20
 Fax: 0208 / 40 92 07 - 19



Gebühren nach Grabart auf den katholischen Friedhöfen der Pfarrei St. Pankratius gültig ab 01.03.2025

Grabart	Bottroper Straße	Teutstraße	Elpenbachstraße
Reihengräber (Erdbestattung)			
Kinderreihengrab bis vollendetem 5. Lebensjahr	0,00 €* / 345,00 €	0,00 €* / 287,50 €	0,00 €* / 345,00 €
Reihengrab	741,75 €	569,25 €	655,50 €
Abräumen eines Reihengrabs nach Ruhefrist + Nebenkosten**	287,50 € + 345,00 €	287,50 € + 230,00 €	287,50 € + 287,50 €
Wahlgräber			
Wahlgrab: Preis pro Stelle (1-stellig, 2-stellig, 3-stellig und mehr)	1.661,75 €	1.086,75 €	1.431,75 €
Urnengrab max. 2 Urnen	828,00 €	828,00 €	828,00 €
Nebenkosten** pro Stelle, Sarg für 30/20/25 Jahre	345,00 €	230,00 €	287,50 €
Nebenkosten**, Urne für 20 Jahre	230,00 €	230,00 €	230,00 €
Abräumen nach Ende der Ruhefrist Sarg/Urne	230,00€ / 80,50 €	230,00€ / 80,50 €	230,00€ / 80,50 €
Rasengräber (nur als Reihengrab erhältlich)			
Rasengrab mit stehendem Stein für 1 Person****	4.206,75 €	3.166,75 €	3.684,25 €
Rasendoppelgrab mit stehendem Stein****	***7.119,25 €	***5.179,25 €	***6.214,25 €
Rasengrab mit liegender Platte (komplett) für 1 Person	5.624,30 €	4.239,30 €	4.929,30 €
Rasendoppelgrab mit liegender Platte (komplett)	***8.581,80 €	***6.296,80 €	***7.504,30 €
Rasenurnengrab für 1 Urne (komplett)	2.741,55 €	2.031,55 €	2.721,55 €
Rasenurnengrab für 2 Urnen (komplett)	***2.786,55 €	***2.076,55 €	***2.766,55€

Die Kapellennutzung* sowie die Nutzung des Bahrwagen** sind bei Neukauf eine Inklusivleistung (Sarg** und Urne*)

Ruhefrist bei Erdbestattung	30 Jahre	20 Jahre	25 Jahre
Ruhefrist bei Feuerbestattung	20 Jahre	20 Jahre	20 Jahre

* ausschließlich für zur Pfarrei St. Pankratius zugehörige Person, ** Abfallbeseitigung und Wasser

*** nur 1. Beisetzung, 2. Beisetzung auf Anfrage, **** excl. Stein, Leichenzelle,

KATH. KIRCHENGEMEINDE PROPSTEI ST. PANKRADIUS

Nürnberg Str. 6
 46117 Oberhausen (Osterfeld)
 Tel.: 0208 / 40 92 07 - 20
 Fax: 0208 / 40 92 07 - 19



Gebühren nach Grabart auf den katholischen Friedhöfen der Pfarrei St. Pankratius gültig ab 01.03.2025

Grabart	Bottroper Straße	Teutstraße	Elpenbachstraße
Friedhofskapellen			
Benutzung Friedhofskapelle, Leichenzelle und Bahrwagen	368,00 €	368,00 €	368,00 €
Benutzung Friedhofskapelle	207,00 €	207,00 €	207,00 €
Benutzung Leichenzelle	201,25 €	201,25 €	201,25 €
Benutzung Bahrwagen	17,25 €	17,25 €	17,25 €
Benutzung des Verabschiedungsraumes	57,50 €	- €	- €
Grabbereitung (Beinhaltet nur die Öffnung und Schließung der Grabstätte)			
Grabbereitung Sarg	800,00 €	700,00 €	700,00 €
Grabbereitung Sarg Kindergrab	240,00 €	240,00 €	240,00 €
Grabbereitung Urne	220,00 €	200,00 €	200,00 €
Zusatzkosten bei Samstagsbeerdigung mit Sarg	250,00 €	250,00 €	250,00 €
Zusatzkosten bei Samstagsbeerdigung mit Urne	150,00 €	150,00 €	150,00 €
Herrichten zum 6 Wochenamt Reihengrab und Wahlgrab / Sarg	172,50 €	172,50 €	172,50 €
Herrichten zum 6 Wochenamt Wahlgrab / Urne	86,25 €	86,25 €	86,25 €
Verwaltungsgebühren			
Leistung			Gebühr
Grabmalgenehmigung für Grabstein			69,00 €
Grabmalgenehmigung für Grabplatten			69,00 €
Grabmalgenehmigung für Abdeckplatten			69,00 €
Grabmalgenehmigung für Umrandung			69,00 €
Änderung einer Grabmalgenehmigung			69,00 €
Zusätzlicher Verwaltungsaufwand bei einem Beerdigungsamt durch einen externen Priester			57,50 €

KATH. KIRCHENGEMEINDE PROPSTEI ST. PANKRADIUS

Nürnberg Str. 6
46117 Oberhausen (Osterfeld)
Tel.: 0208 / 40 92 07 - 20
Fax: 0208 / 40 92 07 - 19

**Gebühren für Verlängerungen auf den Kath. Friedhöfen der Pfarrei St. Pankratius gültig ab 01.03.2025**

Die Kosten für eine Verlängerung gelten pro Jahr zuzüglich der Nebenkosten pro Jahr und Stelle

Grabart	Bottroper Straße	Teutstraße	Elpenbachstraße
Reihengräber			
Kinderreihengrab bis vollendetem 5.Lebensjahr	- €	- €	- €
Wahlgräber je Stelle			
Wahlgrab	51,75 €	51,75 €	51,75 €
Tiefengrab (nur Nachkauf möglich)	51,75 €		51,75 €
Urnенwahlgrab	31,50 €	31,50 €	31,50 €
Herrichten zum 6 Wochenamt Wahlgrab / Sarg	172,50 €	172,50 €	172,50 €
Herrichten zum 6 Wochenamt Wahlgrab / Urne	86,25 €	86,25 €	86,25 €
Rasengräber (nur als Reihengrab erhältlich)			
Rasendoppelgrab	103,50 €	103,50 €	103,50 €
Rasantiefengrab (nur Nachkauf möglich)	51,75 €		51,75 €
Rasenurnengrab für 2 Urnen	31,50 €	31,50 €	31,50 €
Herrichten zum 6 Wochenamt Sarg (Rasengräber 2. Beisetzung)	230,00 €	230,00 €	230,00 €
Herrichten zum 6 Wochenamt Urne (Rasengräber 2. Beisetzung)	34,50 €	34,50 €	34,50 €
Grabpflege zuzüglich zum Rasengrab 2-stellig	120,00 €	120,00 €	120,00 €
Grabpflege zuzüglich zum Rasenurnengrab 1-stellig	57,50 €	57,50 €	57,50 €
Schriftplatte Zweischrift	250,00 €	250,00 €	250,00 €
Nebenkosten(Abfall und Wasser) pro Stelle, alle Grabarten	11,50 €	11,50 €	11,50 €
Ruhefrist bei Erdbestattung ab 2. Beisetzung	30 Jahre	20 Jahre	25 Jahre
Ruhefrist bei Feuerbestattung ab 2. Beisetzung	20 Jahre	20 Jahre	20 Jahre
Keine Verlängerung möglich : Reihengräber, Rasengräber für 1 Person und Rasenurnengräber für 1 Person			

KATH. KIRCHENGEMEINDE PROPSTEI ST. PANKRATIUS

Nürnberg Str. 6
46117 Oberhausen (Osterfeld)
Tel.: 0208 / 40 92 07 - 20
Fax: 0208 / 40 92 07 - 19

**Gebühren für Frühzeitige Aufgaben auf den Kath. Friedhöfen der Pfarrei St. Pankratius
gültig ab 01.03.2025**

Grabart	Bottroper Straße	Teutstraße	Elpenbachstraße
Frühzeitige Aufgabe	max. 6 Jahre	max. 4 Jahre	max. 5 Jahre
Abräumen des Grabes pro Stelle	287,50 €	287,50 €	287,50 €
Herrichten mit Rasen pro Stelle	230,00 €	230,00 €	230,00 €
Nebenkosten (Abfall und Wasser) pro Stelle und Jahr	11,50 €	11,50 €	11,50 €
Pflege pro Stelle und Jahr	92,00 €	92,00 €	92,00 €